Eucharistia.

Eucharistia vt ritè percipiatur, quam requirit conscientiae di-
 scussionem. 873. b
 Eucharistia ritè percepta mirabiliter operatur. 876. c

Excusatio.

Excusatio peccati est aliud peccatum. 189. b, c

Augur delictum. 655. a, b
Qui excusat delictum negando, iustificatur apud homines, sed condemnatur apud Deum. 807. a, b

Exemplum.

Exempla Sanctorum sunt ab omnibus veneranda, non semper imitanda. 1047. c

Exul.

Exul & relegatus quomodo differunt. 365. a

F.

Fames.

Fames quàm intolerabilis, & ad quam horrenda homines adigit. 383. a, b
 Fames quàm graui labore præuenitur vel pellitur. ibid.

Fides, vel Fidelis.

Fidem sola infidelitas excludit. 76. a, b, c, & seq.
 Quot modis accipitur. ibid.
 Fidem amitens, est hæreticus. 76. b, c, 77. a, b
 Fidelis tenetur magis studere perfectioni, quàm infidelis. 85. c, d, & seq.
 Ad fidem pertinent quæ euidenter deducuntur ex articulis fidei. 244. c
 Fides sine spe & charitate non vnit perfectè cum Christo. 419. c
 Fidem viuam ab Ecclesia petunt Cathæcumeni. ibid.
 Fides viuâ & vera est Christiana iustitia. ibid.
 Fides ex auditu. 420. c
 Fides viuâ est cum charitate. 419. c, 420. c, 421. a, b
 Infusa non perit gratia recedente. 422. c
 Fides imperfecta & informis potest esse sine gratia. ibid.
 Est habitus supernaturalis, habes operationes supernaturales. 422. c, d
 Fidei lumen in supernaturalibus quomodo se habet. 427. a
 Ex fide manant spes & charitas. ibid.
 Fidei confessio. 430. d, e, & seq.
 Fides donum Dei. 453. b, c, 481. b
 Requirit pium voluntatis affectum, qui rationem superat. 518. d
 Fides est vera sine operibus, tamen mortua. 607. d
 Præbatur esse donum Dei ex Scripturis. 677. e, & seq. ex Concilijs. 678. d, e, & seq. ex Patribus. ibid. ratione. 679. c, d, & seq.
 Eius initium & augmentum est etiam donum Dei. 680. a, b, 693. d, 710. b
 Est fundamentum prædestinationis. 680. b, c
 Fides vsq; certa, duas causas infallibiles requirit. 681. c, 862. a, b, & seq.
 Catholica quàm certa. 682. b, c
 Hæreticorum & Torcarum non est donum Dei. 682. b
 Fide humana historias humanas credimus. 682. c
 Diuina diuinas. ibid.
 Fides facilius & citius adhibetur falsis quàm veris. 682. c, d
 Fides nostra quàm multis miraculis confirmata. 681. b
 Fides Catholica & vera tria requirit. 681. d, 683. d
 Fides, Fideique principium est in potestate nostra. 705. b, c 716. a
 Fidem triplicem distinguunt hæretici huius sæculi. 730. a, b, & seq. refutatur hoc. 731. b, c, & seq.
 Fides in diuinis literis multis modis accipitur. 731. b, c, & seq.
 Pro fidelitate & constantia in seruanda promissione. ibid. b
 Pro ipsâ promissione & voto. Pro constantia. Pro ipso fidei obiecto. ibid. b, c
 Fides historica sacrarum literarum dicitur Catholica vel dogmatica. ibid. c, 752. c
 In tribus differunt Catholici ab hæreticis circa fidem iustificantem. 731. d
 Fidem iustificantem non esse fiduciam misericordiæ, probatur ex cap. 11. ad Hebræos. 732. a
 Fidei iustificantis definitio. ibid. b, 733. a
 Fides est vita, & anima rerum sperandarum. 732. c
 Fides quomodo substantia sperantium, & speratorum. ibid. c, d, & seq.
 Fidei definitio duas continet fidei proprietates. 732. c, 733. a
 Fides Christiana distinguitur ab omnibus habitibus intellectus. 732. c
 Distinguitur à fide humana. 733. a
 Fides humana potest esse fallax. ibid.
 Fides distinguitur ab opinione, suspitione, dubitatione. ibid. dem.
 A scientia & intellectu. ibid.
 Non est fiducia. 733. d, 735. a, c, 736. a
 Fidei officium est credere quæ non apparent. ibid. c

Fides idem facit quod argumentum, vel demonstratio, sed non eodem modo. 733. c, 734. a
Fides facit intellectum assentiri propter autoritatem dicentis. 734. a
Non est notitia, sed assensus in rem incognitam. 731. c, 733. e, 734. a, 735. c
Fidei obiecta sunt omnia quæ Deus reuelauit. 734. c, 736. b
Fides iustificans non est sola fides promissionum. 734. c
Fides vna & eadem est historica miraculorum, promissionum. ibid. c
Fidei multa obiecta materialia. 734. c
Fides vna est propter vnâ rationem formalem, qua creduntur omnia. ibid.
Fidei duodecim articuli. 734. c
Fidei obiectum non esse misericordiam specialem. 735. a, c
Fides quomodo iustificat. ibid.
Fides Noë. 735. a, b, 775. a, b
Fides est causa fiducia. 735. a, 736. a
Causa etiam est obedientiæ. 775. b, & timoris. ibid.
Potest sine fiducia esse. 736. b
Fidei actus est credere. 736. c
Est autem credere cum assensu cogitare. 737. a
Fides est specialis virtus, & ad vnâ potestiam specialem pertinet. 737. c
Non est sapientium secundum mundum. 738. b
Credendo, non intelligendo saluantur simplices. 738. b, c, d
Fides est credere, quod non vides. 732. a, 738. c, d
Non est ex intellectu, sed contra. 738. c
Credere includit duo. ibid.
Fides melius per ignorantiam, quàm per scientiam definitur. 739. a, b
Fidei iustificantis obiectum non est specialis misericordia, sed omnia quæ Deus reuelauit, probatur ex Scripturis. 739. c, d, & seq. Ex traditione Ecclesiæ. 742. b, c, & seq. Rationibus. 745. b, c, d, & seq. soluntur obiectiones. 748. e, 749. a, & seq.
Fides quam Christus exigebat, & miraculis confirmabat, erat iustificans. 739. d
Fides Abrahæ commendatur. 741. c, 775. a, b, 750. c, d, 786. e
Fides bona, est rerum bonarum & malorum. 744. b
Est præteritorum, presentium, futurorum. 744. b, 745. a
Est rerum suarum & alienarum. 744. c
Bonorum omnium fundamentum. 745. a, 757. c, d, 775. d
Salutis initium. 745. a, 757. b, c, d, 776. a
Credere in filium Dei quid. 745. d, c
Quomodo oporteat credere. 746. c, d
Est causa iustificationis. 747. a
Fides primò subiugatur animam Deo. 748. b
Fides miraculorum debet esse magna. 750. b, 765. a, b, c
Est fides Catholica. 750. b, 765. a, b
Est fundamentum religionis & salutis. 750. c
Est genus armorum spiritualium. 751. d
Fides sola quomodo iustificat secundum hæreticos. 754. d, e
Quomodo dissentiant inter se hæretici circa suam solam fidem iustificantem. 754. e, 755. a, b, & seq.
Fides est prima radix iustificationis. 756. e, 757. a, b, & seq. 763. b
Pulchrè habent hoc plurimi antiqui Patres. 757. b, c, & seq.
Fides iustificat, quia per eam quærimus & accedimus ad Deum. 758. c
Fidei timorisque iustificatio comparatur. 758. a, b, c, d, & seq.
Fides sola non potest iustificare. 776. a, b, & seq.
Vera potest esse sine alijs virtutibus. 763. d, e, & seq.
Fides eadem est incipiens & proficiens. 764. b
Sine charitate potest esse, sed non prodesse. 764. d, e, 765. a 769. a
Fides miraculorum sæpè est etiam sine charitate. 764. d, e
Fides vt iustificet requirit opem charitatis. 765. a
Fides improborum hominum ac Dæmonum, quomodo differt & quomodo conuenit. 766. c, d
Dæmonum est vera fides ex parte obiecti. ibid. d
Fides mortua quomodo intelligitur. 766. c
Fidei charitatis discrimen multiplex. 767. d, e
Fides dispositiuè gignit charitatem. 767. c, 768. c
Non operatur nisi per charitatem. 768. b, c
Fides impetrat charitatem. 769. a, b, 789. c
Fidei actus, opus Dei. 771. a, 772. e
Fides non est propriè apprehensio. 772. a, 773. c
Fides quibus modis iustificet. 773. e, & seq.
Fides causa bonorum operum. 775. a, b, & seq.
Fides Abel, Noë, Abrahæ. 750. c, d, 775. a, b, 776. d, e, 777. a
Pincipium vitæ. 776. a, b, & seq.
Fides, Spes, & Charitas comparantur. 776. a, 785. d
Fides impetrat sanitatem. 776. d
Fides per inuocationem impetrat iustificationem. ibid. b, c, d, 777. a, b, & seq.

INDEX

Soluuntur argumenta hæreticorum adducta pro sola fide iustificante. 779. a, b, c, & seq.

Fides sine operibus nihil prodest. 780. a, b

Fides sola interdu sufficit ad miracula impetranda. 784. c

Non cedit veniente iustitia. 785. d, 786. c, d

Sola incipit cum charitate, continuat iustitiam. ibid.

Fides quomodo meretur iustificationem. 789. b, c

Impetrat remissionem peccatorum. ibid.

Gratiam bene operandi. ibid. 791. d

Fides non potest esse merces. 791. e

Nulla omnino merita eam præcedunt. ibid.

Sola enim iustificat. 792. d, 797. c

Aliquo tamen modo dicitur sola iustificare. 795. d, c, & seq. diffusè.

Parit opera bona non contrà. 797. a, b, c

Quomodo iustificat sine baptismo. 798. c, d

Tantum inchoat, charitas consummat iustitiam. 812. a, b, & seq.

Impetrat iustitiam. 812. c, d

Non potest esse in Deo, nec Christo, nec beatis. 812. d, e, 821. c

Est imperfectior iustitia. 812. c, 813. a

Fidei formata & informis distinctio irridetur ab hæreticis. 813. a, b, & seq. Probatur ex Scripturis hæc distinctio. ibid. b, c

Informis potest fieri formata, & contrà. ibid.

Fides in hac vita suam perfectionem consequi potest. 812. e, & seq.

Fidei certitudo quare omnem dubitationem excludat. 852. c, d

Sine fide impossibile est placere Deo. 733. d, 777. b

Fides Catholica est necessaria omnibus, specialis non item. 852. d, e

Est vnus & idem habitus. ibid. e

Fides non est, nisi verbi diuini autoritate nitatur. 866. c

Debet esse certissima & omnem dubitationem de diuinis promissionibus tollere. 877. b, c, 886. c, & seq.

Eidem & iustitiam semel habitam posse amitti, probatur ex Scripturis. 897. d, e, & seq. Exemplis sanctorum hominum. 899. b, c, & seq. Rationibus. 900. e, & seq. Soluuntur obiectiones. 902. a, b, c, & seq.

Fides amittitur per vnum actum infidelitatis. 900. e

Fides & spes non manent in futura vita. 902. d

Sine operibus non iustificat. 955. a, b, c, & seq.

Fides perfecta est necessaria, vt impetremus quod petimus. 1051. d, c, 1052. a, b, c, & seq.

Fides in homine est merè gratuitum Dei donum, non procedens ab humano arbitrio. 1205. d, e

Fiducia.

Fiducia est spes roborata. 731. e, 735. e, 985. e, 986. a, b, & seq.

Fiducia est in voluntate, fides in intellectu. 733. c, d, 735. d, 895. c, d

Fiducia est causa metus. 733. d

Ex fide oritur. 735. e, & seq. 751. b, 757. d, e, 1051. e, 1052. a, b

Tantum bona futura respicit. 736. b

Ex charitate procedit. 748. b

Illi opponitur timiditas. 751. b

Eius certitudo aliquo modo omnem formidinem excludit, aliquo modo non. 852. c, d

Fiduciæ & fidei opponitur hæsitatio. 895. a, b

Vt sit sine hæsitatione quid requiritur. ibid. c, d

Fiduciam nullam in meritis habendam, secundum Caluinum. 985. c, d

Fiduciam præcipuam in Deo, aliquam tamen in meritis ponendam esse. 985. e, 986. a, b, & seq.

Fiducia Sanctorum in Deo non ex sola fide, sed etiam ex meritis nascitur, probatur ex Scripturis. 986. a, b, c, d. Ex Patribus. ibid. c, d. Ratione. 986. d, e, & seq.

Fiduciæ causa bona conscientia. 986. d

In fiducia bonorum operum cauenda est superbia. 987. c, 988. a, Ex Scripturis. ibid. c, d. Ex Patribus & exemplis Sanctorum. ibid. e, Ex ratione. 988. a, b

Fiduciam totam in sola Dei misericordia ponere, tutissimum esse, probatur ex Scripturis. 988. b, c, d, Ex Patribus. ibid. d, e, & seq. Ex ratione. 989. d, e

In fiducia bonorum operum mediocritas seruanda est. 989. d, e, & seq.

Fiducia firmiter adhærescimus diuinæ benignitati. 1051. e, 1051. a

Filius.

Christus est Filius Dei per naturam. 25. a, b

Homines sunt filij Dei per gratiam & adoptionem. 25. a, b, & seq.

Filij debent amare parentes. 151. e

Filius in quo casu potest iure occidere patrem. 152. a

Quomodo non portant filij iniquitatem patris. 88. a, 89. b, 121. c, 208. a, 222. a, b, & seq. 223. d, 224. a, b, c

Filij fidelium necessariò sunt baptizandi. 252. c, d, e

Quomodo nouem mensibus in vteris matrum gestantur. 260. e, 262. e

Sæpè sunt omnino dissimiles parentibus. 270. a, b

Filius potest dici per naturam, per doctrinam, per imitationem. 281. c, d, & seq.

Filij Dei ius habent ad hæreditatem æternam. 996. e, & seq. 1006. e

Et quo merito. 1013. d, e

Filio, iure adoptionis, ante omnia bona opera debetur hæreditas. 1013. e

Filius Dei adoptiuus quo vitam æternam obtineat, vt mercedem, requirit necessariò promissionem. 1014. a, b

Finis.

Finis in præcepto indicari, non propriè imperari potest. 310. c, 311. a

Finem tum naturalem, tum supernaturalem naturaliter ignorant homines. 377. c, & seq. 378. e

Finis hominis naturalis quantum ad voluntatem est viuere secundum rationem. 380. d, e

Finis est primus intentione, vltimus executione. 491. d, e, 496. a, b

Quomodo pertineat ad liberum arbitrium. 535. b, c

Quomodo induit rationem mediij. ibid.

Finis amor primus an sit liber, an necessarius, tres sententiæ. 535. e, 536. a, b

Fit efficienter à voluntate. 536. b

Deo tribuitur, quia sequitur ex inclinatione naturali imperfecta à Deo. 536. a, b

Finis vltimus duplex. 548. a

Circa finem, & necessariò coniuncta cum fine non sumus liberi. 575. a